Nous n'en pourrons eschaper vier,  
Entré sommes en fol Estrif.

Sic infra *Estrier*, Premere, urgere

Des gnés leur toillent la charriere,  
Et les Estrient par derriere.]

\* *Chemins que on a estoupés ou Estrechies*, apud Bellom. Ms. cap. 9. *Estriner*, pro Cogere, vulgo *Contraindre*, *forcer*, apud Guill. Guiart. ad ann. 1269 :

Tost sont cil de là si menez,  
C'on les a de fuire Estrenex.

† **ESTREGBORDS**, Axes, Tabulæ abiegnae, apud Kennetum in Glossario ad calcem Antiquit. Ambrosden.

† **ESTRELINGUS**, ut *Esterlingus*, Parvum pondus, minuta pars unciae. Obi-tuarium MS. Eccl. Morinensis fol. 8 : *Duo panes celarii ponderis, quilibet duarum unciarum et quinque Estrelingorum*. Chartular. M. S. Vedasti Atrebat. : *Une miche doit peser 34. onces 12. Estrelins et demi.*

\* **ESTRENA**, Munus, donum, Gall. *Etrene*. Stat. pro Jud. Apamiens. ann. 1279. inter Probat. tom. 4. Hist. Occit. col. 71 : *Si qui Judæorum Apamiensium faciat filiolum, non sit ausus dare eidem filiolo pro Estrena, nisi usque ad xij. denarios Tolosanos*. Necrol. Ms. eccl. Bitur. : *Quilibet canonicus habebit duos solidos pro Estrenis*. Sermo in die Circumc. ex Cod. Ms. xiv. sæc. S. Vict. Paris. : *Aujordui solent metre lor créance an Estrenes, et dient que bien ne puet avenir à icelui qui n'est Estrenex. Estraigne, pro Tempore quo strenæ dantur, in Charta ann. 1327. ex Reg. 65. Chartoph. reg. ch. 263 : Item trente sols Tournois de menus cens, portans los et ventes, à paier chascun an aus Estraignes. Estrene, Reditus species, in Oh. Phil. VI. ann. 1328. ex Reg. donor. ejusd. reg. fol. 29. v. : Item les illes du chie du pont et les Estrenes d'Alomme, c'est assavoir la coppe des souches, l'erbe et autres petites illettes, qui sont en Loire, priéte vint livres l'an. Vide *Strena*.*

† **ESTRENGUEDOIRA**, Instrumentum doliariorum, Gall. *Estreignoir*. Munitione et machinæ bellicæ castri Sommeriæ in Occitania : Item III. *limæ*, II. *Estrenguedoiras ad stringendum doliæ, etc.*

**ESTREPAMENTUM**, vox forensis, Des-tructio, quasi exstirpamentum. In Bre-vibus Regiis Anglicis non semel occurrit *vastum et Estrepamentum facere*. Vide Rastallum verbo *Estrepment*. Charta Alemanica 17. apud Goldastum : *Quidquid in saltu Swarzuval... hodierna die Extirpatum et cultum haberent. Faire Wast ou Estrepement du tenement tenu en douaire, in Statuto Glocestriensi ann. 6. Edw. I. cap. 13. Stabilimenta S. Ludovici lib. 1 : Li Bers les doit ardoir, et les prés arer, et les vignes Estreper, et les arbres cerner*. Will. Guiart. in S. Ludovico :

N'est à trois lieues près des portes  
Remese de vigne cepée,  
Qui ne soit arse, ou Estrepée.

† **ESTRIDA**, quam veteres canapum nominaverunt. Papias. MS. Bituric. habet : *Exereta, Plena malitia. Hæc est ira quam Canopum veteres nominaverunt.* [\*] Pro ira legendum terra, scil. Ægyptus, terra tribulationis.]

† **ESTRIF**, **ESTRIS**, **ESTRIVIVM**, **ESTRIVUM** : Species sagittæ. Epistola Guidonis de Dampetra ad Philippum Aug. ann. 1113. apud Marten. Ampliss. Collect. tom. 1. col. 1114 : *Guaterannus de Corbelles et Robertus tradiderunt mihi de*

*munitione de Tornoilles hæc quæ sequuntur : XI. balistas corneæ, VII. ad Estrivivum et III. ad duos pedes et unam ad tor... et duas Archas quarellorum unam ad Estrif, et alteram ad duos pedes, et II. tors, etc.* Computus ann. 1202. apud D. Brussel de Feudorum usu tom. 2. ad calcem pag. CXCIV : *Consergii Lorriaci 64. miliaria (carellorum) à Estrif, et 15. miliaria ad duos pedes*. Ibidem pag. CXL : *Pro 20. millibus quarellorum à Estris 70. lib. et pro bistis et pro du-cendo Parisius 48. s. Et pag. CLXXIX : Et pro clavibus et pro Estrivis ad balistas 24. s.*

\* Vel potius *balistæ*, quæ a forma, vel a materia, aut a ratione eas tendendi, aut ab iis quæ emittunt, denominationem habebant, ut jam monui supra voce *Balista*. Munit. castr. dom. reg. in Reg. 34. bis Chartoph. reg. part. 1. fol. 93. r. : *Pictaviæ, x. balistæ ad Estref et ij. balistæ ad duos pedes... Losdunum, iv. balistæ ad duos pedes et vj. ad Estrevivum, xx. quarelli ad Estrevivum*. Vide infra *Stapha 2.*

\* Aliud sonat *Estrif*, in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7634 : *Estriver, certare. Estrif, certamen. Estriveur, certator*. Infra : *Estriver, noyser, jurgare*. Guill. Guiart. :

L'Estrif en la mer recommaïco.

Hist. Franc. MS. ubi de Guerino episc. Silvanect. : *Il estoit l'un des hommes, qui mieux cognoissoit les vaillans et preudommes chevaliers du roy Philippe, car en maint Estrifs les avoit veus*. Le Caton en Roman :

Fois est qui en la mer Estrive,  
Qui nagier puet selonc la rive.

\* *Estrif* et *Estrivement*, pro Jurgio, rixa. Annal. regni S. Ludov. edit. reg. pag. 178 : *Il empereres (Frederic) estoit contraires à l'Eglise... et duré avoit longuement cat Estrif. Fust meu un Estrif de paroles, in Lit. remiss. ann. 1377. ex Reg. 111. Chartoph. reg. ch. 17. Aliæ ann. 1415. in Reg. 169. ch. 200 : *Acause de ce se sourdy entr'eulx si grant attaynement ou Estrivement, etc. Sans Estris de jugement, in Lit. ann. 1359. tom. 3. Ordin. reg. Franc. pag. 364. quod in aliis passim sic exprimitur : Sine strepitu judicii. Vide in *Planum*.**

† **ESTRILIARE**, Equum dstringere, Strigili defricare, Gall. *Etriller*. Ordina-tio ann. 1340. Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 394. col. 2 : *Item, ipsos equos fretari, Estriliari, acomari, letterias eis fieri et bene estachari facere cum omni diligentia teneatur. Vide *Striliare*.*

† **ESTRIS**, **ESTRIVIVM**. Vide *Estrif*.

\* **ESTRIVERIA**, a Gallico *Etriviere*, Habena scandularia, lorum cui stapes alligatur. Arest. parlam. Paris. ann. 1304. in Reg. Olim fol. 64 : *Declarantes quod licet dicti selarii sui officii ratione pectoralia, Estriverias et culerias de duobus cortis suere non possint, etc.*

\* **ESTRIVUS**, Strigilis, Gall. *Etrille*, in eod. Arest. : *Declarantes quod licet dicti selarii sui officii ratione... nec strigiles seu Estrivos (non possint) facere aut fabricare, etc. Vide *Estriliare*.*

**ESTRIX**, *Femina gulosa*. Jo. de Janua. [Gloss. Lat. Gall. Sangerman. MS. : *Estrix, Mangeresse ou Gloutonne. Vide *Estror*.*

† **ESTROMENTUM**, Instrumentum. Charta, in Placito Chilperici III. Franc. Regis ann. 716. apud Mabill. lib. 6. de Re Diplom. Charta 32.

† **ESTRUERE**, pro Exstruere, compo-

nere. Appendix ad Agnelli lib. Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 188. col. 2 : *Græcis et Latinis literis eruditus, multa volumina Estruit.*

\* *Nostri Estroer*, pro Perforare, vulgo *Trouer, percer*, dixerunt. Le Roman de *Garin* :

Sor son escu féri un sodoier,  
Que il li fist Estroer et percer.

† **ESTRUMENTUM**, pro Instrumentum, Charta, in Chronico Monasterii Nova-liensis apud Muratorium tom. 2. part. 2. col. 752.

† **ESTUARIUM**, pro *Æstuarium*, Bal-neum, apud Bernardum de Breydenbach Itiner. Hieros. pag. 223.

† **ESTUFFAMENTUM**, Omne genus panni, quem Galli *Estoffe*, Angli *Stuff* vocant. Occurrit apud Rymerum tom. 10. pag. 619. col. 1.

† **ESTUGERUM**, ut mox *Estugium*. In-ventarium ann. 1377. ex Archivo S. Victoris Massil. armar. Massil. n. 988 : *Item unum calisem argenti super deauratum cum patena et armis luporum, et cum Estugero ; item quassdam canetas argenti cum Estugero corii bolhiti.*

**ESTUGIUM**, ex Gallico *Estuy*, Theca, occurrit non semel in Charta ann. 1231. apud Catell. in Occitan. pag. 901 : [*Estugium de corio bolhito, in Inventario ann. 1258. ex Archivo S. Victoris Massil. Vide *Estugium*.*]

\* Inventar. MS. eccl. Aniciens. ann. 1444 : *Item quoddam Estoy corporatum de panno nigro Damacii. Estuy præterea appellarunt naviculam, in qua pisces servantur. Lit. remiss. ann. 1366. in Reg. 151. Chartoph. reg. ch. 194 : *Icellui Rondel les passa en un petit batel oultre la riviere de Saine et jusques à l'Estui dudit Bachelier, lequel ilz despecerent, et en icellui prindrent xxij. anguilles. Estuyer, pro Scrinio, conditorio, arca, apud Froissart. vol. 1. cap. 148 : Ces brigans brisoient maisons, coffres et Estuyers, et prenoient ce qu'ils trouvoient. Hinc *Estuyer*, Theca includere, in Lit. remiss. ann. 1373. ex Reg. 104. ch. 365 : *Lequel suppliant dist audit Perrin : me welz tu tuer en franchise, Estuye ton coustel, ou je le te osteray. Unde *Restuyer*, pro Gladium in thecam seu vaginam recondere, in Lit. remiss. ann. 1387. ex Reg. 135. ch. 21 : *Lequel Jaquet descendi de sur son cheval, et Restuya son espée qu'il avoit tiré. Sed et *Estuyer*, pro Horreo condere, legitur in aliis ann. 1413. ex Reg. 167. ch. 167 : *Icellui Guillaume.... qui en Estuyant en son hostel ledit foing avoit très-bien beu, etc.*****

**ESTUNUM**. Testamentum Heccardi Comitis Augustodun. apud Perardum pag. 26 : *Uno fanono viridi, cum brusdo, uno de gliso, uno Estuno (f. de stuno) cum sirico amnistare.*

\* **ESTURGIUS**, a Gallico *Esturgeon*, Acipenser. Vide supra *Asturgius*.

\* **ESTURJONUS**, Eadem notione. Charta ann. 1312. in Reg. 48. Chartoph. reg. ch. 49 : *Omnis estraera extraanea, sicut de Esturjono, de thesauro invento... ad jus et superioritatem regalem spectantibus, nobis perpetuo remanebunt. Vide *Sturgio*.*

† **ESTUS**, Status, Quod aliquis est. Ve-tus Formulæ Andegav. art. 25. de eo qui seipsum vendit : *Vindedimus a vobis Estus nostros cum omni peculiare quod habemus aut locare poteremus, manso et terra vel viniolas, etc.*

**ESUADIRE**. Charta MS. W. D. Montis-pessulani ann. 1013 : *Vicarius, nec illi qui placitabunt placita Montispessulani.*

pro eo non Esuadriant ullum placitum Montispesullani propter hominem illum.

\* **ESUADRIANT** editum inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 361. Vide supra *Estacare placitum*; unde hæc forte emendari possunt. [Forte idem quod *Vadiare*. Vide in hac voce. ADEL.]

† **ESVANUARE**, f. *Esvaluare*, Æstimare, compensare, Gall. *Evaluere*. [Nequaquam; de jure enim agitur, quo quis fundum ad manum suam ponere potest propter censum non solum.] Instrum. anni 1282. ex Chartulario S. Vandreg. tom. 1. pag. 508: *Quam dictam masuram dictus Robertus et ejus hæredes poterunt justiciare et Esvanuare per redditum supradictum sine aliquo contradicito*. Aliud Instrum. Gall. ann. 1298. ibid. pag. 509: *Laquelle mesure deus dite edifiée ledit Guillaume et ses héritiers pourront justicier et Esvanuer sans contredit pour la rente sourtenue, vel potius soutenue, ut habet secundus amanuensis.*

**ESUMARE**, inquit Spelm. pro *Essonariare*. Computus antiquus penes Camerarium Scacarii: *Et cum dies placiti mei venit, non potui pro mea infirmitate adire, sed nisi Esumatores qui me Esumaverunt apud Cantarbur.* Sed non advertit vir doctus scriptum *Esumiatores*, et *Esumaverunt* pro *Esumatores*, etc. Vide *Sunnis*.

\* **ESURIALIS**. [Ad *Esuriendum* pertinet. Joculariter parasitus apud *Plaut.* *Capt.* 3. l. 8. *Esuriales ferias* vocat dies, quibus ad cœnam vocatur a nemine, et *Esurire* cogitur: quemadmodum dicuntur *feriæ novendiales, denicales*, etc.

† **ESURUS**, Famelicus. Acta SS. April. tom. 2. pag. 379:

*Esuris alimenta simul, nexisque levameo, Hospitibus pandans aditum, etc.*

**ESUS**. Pastus, [procuratio. Charta ann. 1153. apud Lobinell. tom. 2. Hist. Britan. col. 157: *Rogaverunt me supradicti Monachi, ut quasdam consuetudines, quas eis dominus Gaufridus pater meus dederat, confirmarem, scilicet censum, ostagium, Comitum Esam, maritacionem, terre emptionem, corporis sui redemptionem.*] Charta ann. 1342. [ex Tabulario Nantoliensi in Pictavibus:] *Amplius Dom. Prior habet a me unum Esam cum duobus paribus epularum cocatarum et assatarum.* In Tabulario S. Michaelis Ulterioris portus ann. 1101. Guillel. Comes Augi dimittit consuetudinem edendi, quam in eadem abbata die festivitatis S. Michaelis cum suis hominibus ipse et Comitissa habebant.

\* **ESWARDIATOR**, Inspector, rebus examinandis præfectus, *Eswarde*, in Stat. MSS. scabin. Macer. ad Mosam: *Lequel sergent au rapport des Eswardes... y apposera à ses depens ledit marc au feu sur chacune tonne ainsi souffisamment eswardée.* Unde *Eswardage*, quod ejusmodi inspectori solvitur ibid: *Les fermiers de l'Eswardage des harens en la ville de Maisieres doivent avoir pour chacune mande de harens, deux harens.* Arest. parlam. Paris. ann. 1373. 27. Aug. in Reg. 22. fol. 83. r.: *Præpositi, jurati, scabini, Eswardiatores communie Tornacensis, etc.* Vide supra *Esguardiator*.

\* **ESYAMENTUM**, Quidquid alicui proprium est, quo pro libito uti potest. Charta ann. 1445: *Quæ omnia sita sunt extra villam Allavardi foris postertam alborum, et cohærent Esyamenta dicti nobilis Joannis Gilbertii a partibus bizie et occidentis, etc.* Vide infra *Eysia*.

\* **ET** interdum pro *Vel* in veteribus

Chartis, ut moment probantque Auctores novi Tract. diplom. tom. 4. pag. 576.

\* **ETALLIZARE**, Componere, conficere, ut videtur. Docum. artium ante ann. 900. scripta apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 371: *De vitri arena. Arena, unde vitrum Etallizatur, est enim et lapis, et ipsi vitri coloris.* Leg. fortassis *Cristallizatur*. Vide supra *Cristallum*. [Forte An *Metallizatur* ?]

† **ETALLUM**, Locus ubi venalia proponuntur, Gallis *Etal* vel *Etau*, Pluteus venalitus. Instrum. anni 1241. ex Archivo S. Gildasii de Nemore: *Consuetancia nobilis Domina Pontis-castris dedi Abbatie S. Gildasii de Nemore quoddam Etallum, quod habebam apud Pontem-castrum... ita tamen quod manstonarius, qui fuerit in dicto Etallo, bannum meum ad vinum meum venundandum, sicut Burgenses mei de Pontecastri custodiat.*

**ETARCHARTEA**. Lex Bajwar. tit. 9. cap. 11. § 2: *Superiorem vero virgam, quam Etarchartea vocamus, quæ sæpis continet firmitatem, si eam injuste resciderit, etc.* In quibusdam MSS. *Etarita* legi monet Lindenbrogius. Anglis, Ice-nis præsertim, *Edar*, et *Ethar* idem sonare testatur Spelmannus. [Forte *Etar*, Sæpis et *Gartja*, Virga. Vide Graffii Thesaur. Ling. Fr. tom. 1. col. 157. tom. 4. col. 256.]

\* Vide Schilt. Glossar. in *Etheron*. *Ethaliens* apud Cenomannos vocantur Virgultorum fascies, quibus agri clauduntur. *Estamperche*, Pertica erecta, in Lit. remiss. ann. 1458. ex Reg. 187. Chartoph. reg. ch. 319: *Un engin ou estoit lié une Estamperche.*

† **ETARITA**. Vide *Etarchartea*.

† **ET CÆTERA**. Vox primum in notis, brevitatis causa, a notariis adhibita, quæ dehinc, cum instrumenta luculentius scribebant, explicabatur. Passim legitur: *Dantes, etc. Cedentes, etc. Constituentes, etc. Promittentes, etc.* Etiam nunc in usu apud nostros notarios sub hac formula: *Promettant, etc. Obligeant, etc.*

† **ETELECHE**. Vide *Filaterium*.

† **ETERNALITER**. In æternum. Non semel occurrit. Vide *Æternaliter*.

\* **ETERNARE**, Æternæ memoriæ commendare. Litteræ Alberonis de Veldsberg Dapiferi, apud Ludewig. tom. 4. pag. 43: *Ne gestarum rerum memoria processu temporis evanescat aut pereat, discretorum virorum prudentia eas solet per litteras Eternare.* [Forte *Civium sigillis fecimus Eternari*, in charta ann. 1252. ap. Kopp. Init. Fœder. Helvet. pag. 6.] Vide *Æternare*.

† **ETEROCLITUM**, Idem quod *Diversicinium*. Vide in hac voce.

† **ETESA**, Armorum vel armaturæ species. Odo l. 2. de varia Fortuna Ernesti Bavarie Ducis inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 320:

*Ad fera bella viri veniunt, quos inter in armis Sexcenti fulgent equites clypeisque coruscant. Lunatas Morini peltas, Etasque comati Apponant Galli, Germani quæ agitata Funda jacit glandes; hi fastibus, ære minantur, Præstitis animas jaculis penetrantibus illi.*

**ETFUNDUS**, Fundus, ager. Ordericus lib. 7. pag. 657: *Ingentem exercitum Gallicæ in duas partes dimisit Rex Henricus, ut nostros opprimeret Etfundus geminis irruptionibus.*

† **ETHATIA**. Pactus Legis Salicæ tit. 2. art. 8: *Si quis porcum anniculum furaverit Malb. inzymis Ethatia CXX. den. qui faciunt sol. III. culpabilis judicetur, excepto capitale et delatura.* Locus hic videtur corruptus Eccardo, qui legen-

dum censet, in *azymis sehsatia*. Vocula *in*, inquit, hoc loco est præpositio nostra *in*, *Zymis* idem est ac *Zuymis*, Duplum et duplex a *Zuuey, Zuuy*, Duo formatum. *Sehsatia* vel *Sechsatia* compositum est ex *Sechs*, Sex, et *Tia*, Decem, quod supra etiam *Tehun*, nobis Saxonicibus *Tein*, Germanis cæteris *Zehn* effertur, unde sexaginta designat. Hac ratione in *zymis sehsatia* erit in duplo sexaginta; Germanice: *Zweymahl sechzig*: Bis enim sexaginta denarii faciunt CXX. qui in lege nominantur.

\* **ETHEETA**, pro *Eschaeta*, ni fallor. Charta ann. 1224. ex Chartul. Campan. fol. 87: *Contra alios homines suos ligios de feodo dicti comitis non existentes, quos modo habet vel in futurum per Etheetam est habiturus, non obligat se erga Theobaldum comitem Campanie supradictum.* Vide in *Escaeta*.

**ETHELINGI**, [Nobiles.] Vide *Adalungus*.

\* **ETHEUS**. [Pallidus. DIEF.]

† **ETHICA**, nude, vel *Ethica febris*, quam Medici *Hecticam* a Græco ἠθικός, Habitualis, ab ἔξω, Habitus, Febris solutu difficilis, Gall. *Hectique*. Occurrit in Actis S. Martii tom. 3. pag. 869. Maii tom. 4. pag. 480. Junii tom. 1. pag. 793. apud Baluzium tom. 2. Hist. Arvern. pag. 503. etc. *Ethicus morbus*, in Anecdosis Martenianis tom. 3. col. 1892.

† **ETHISIS**, Eadem notione, apud Tiburtium Navarrum in Miraculis S. Francisci Solani, Julii tom. 5. pag. 896.

\* **ETHICALIS FEBRIS**, Hectica, Gall. *Fievre étique*. Acta B. Amadei tom. 2. Aug. pag. 604. col. 2: *Cum quædam puella... febre Ethicali afficeretur, essetque multum extenuata, etc. Ecthicalis*, ibid. pag. 582. col. 1. Vide *Ethica*.

\* **ETHICE**. Inter aliquot monasteria abbati Cluniacensi subjecta memoratur *Monasterium sancti Eugendi Ethice*, in Charta Frider. I. imper. ann. 1158. ex Chartul. Cluniac. ch. 214. Forte pro *Euthice*, feliciter.

\* **ETHION**. [Gaudiosus. DIEF.]

\* **ETHIQUETA**. Vide infra *Etiquetta*.

† **ETHNA**. Litteræ Bartholomæi Camerarii Franciæ ann. 1220. mense Novemb. ex Archivo Sangerman: *Et sciendum, quod ipsi Burgenses habebunt Ethna sua pressorata ad quintam ollam ad torcular Abbatis prædicti in eodem territorio edificatum.* In Chartulario AB. fol. 48. recentior manus correxit, *Et vina*. Non male, ut puto.

\* Vox, ut opinor, mendose scripta, pro *Esna*. Vide supra in hac voce.

† **ETHNIKE**. Donatio Deodati Clerici facta Monasterio Sithiensi ann. xxxii. regni Karoli gloriosissimi Regis [Forte Guerrard. pag. 66.]: *Mancipia cum omni Ethnike et peculiari eorum, campis, silvis, pratis, etc.* Charta Waldberti pro eod. Monasterio apud Folquinum: *Vendidi et tradidi... mancipium unum cum omni Eteke et peculiari suo, etc.* Forte idem est quod *Familia*, a Græco ἔθνος, Gens, natio, et metaphorice Societas et genus hominum. Vide tamen ne idem sit quod *Etica*. [Forte Anglosaxonibus *Ead*, Possessio, unde *Eaden*, Angl. *given up, conceded, granted*, apud Bosworthum. Vide *Alodis*.]

\* **ETHOS**. [Mores: item res *Ethica*, h. e. philosophia morum. *Sidon. carm.* 15. 101. *Physica* vel *logico*, logicum vel jungit ad *Ethos*.]

\* **ETHYRODIANI**, Hæretici, qui dicunt *Mariam virginem ante partum, non post partum*. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7613. [Forte Ap. Papiam *Ethiodiani*, sed leg.

*Elvidiani*, ex Isidor. Orig. lib. 8. cap. 5. sect. 57.]

\* **ETIA**, Modus agri. Charta pro canonicis Castrivil. ann. 1373. in Reg. 105. Chartoph. reg. ch. 158: *Sub quadam masura sita ou Churtri, cum duabus Ettiis vingnearum silis in Buaci, triginta solidi Turonenses*. Vide supra *Estiro*.

† **ETICA**, *Proprietas, Eticon, Proprium*. Gloss. Isid. Neutrum intelligit Grævius.

\* **ETIQUETTA**, a Gallico *Etiquette*, Scheda inscripta. Inventar. Chartar. reg. ann. 1482. fol. 96: *Nunc includuntur litteræ in quodam saculo cotato in Etiquetta viii<sup>xx</sup>. xvj*. Ibid. fol. 114: *In Etiquetta sive membranula pergameni, etc.*

**ETLEHA**. Capitulare de Villis cap. 40: *Ut unusquisque iudex per villas nostras, singulares, Etlehas, pavones, fasianos,.... semper habeant*. Leg. *Et Lehas*. Nostri etiamnum *Layes*, apri feminas vocant.

**ETLIDUS**. Vide *Lidus* post *Litus*.

† **ETNEKE**. Vide *Ethnike*.

\* **ETRIDIA**, *Indigne vel moleste*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7613.

\* **ETRONUS**, *Senza regno*. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **ETTHESAAL**. Leg. Danicæ lib. 3. § 71. apud Ludewig. tom. 12. Reliq. MSS. pag. 183: *Item statuendum est, quod in quolibet saal sit summa xxx. marcarum in prompta pecunia et nullus cognatus emendare cum cognato suo cognatum, tamen si pace privatus fuerit, tunc solvant cognati duo Etthesaal semel et non sæpius*. Vide *Gorsum*.

**ETUNIARE**, pro *Idoneare, Etuniatus*, pro *Idoneatus*, in aliquot Codd. Legis Ripuar. tit. 59. cap. 2. uti monet Steph. Baluzius. Vide *Idoneus*.

\* **ETYMOLOGICARE**, Etymologiam vocis scrutari, explicare. Vita S. Domin. tom. 1. Aug. pag. 559. col. 2: *Dominicus, qui (Domini) custos, vel a Domino custoditus Etymologatur, etc.*

† 1. **EVACUARE**, Vacuum seu irritum reddere. Epistola Stephani VI. Papæ adv. Selvam et Hermemirum: *Volens ipsius sanctorumque Apostolorum ejus instituta.... penitus Evacuare*. Vide *Evacuare*. [2. Vide hanc vocem in *Vacuus*.]

\* 2. **EVACUARE**, Ventrem exonerare, vox Italica, Gall. *Vuider*. Charta ann. 1196. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 92: *Et dixit, quod pater Ezali Eruacanni debebat canes curiæ ducere ad Evacuandum pro suo feudo, quod a curia tenebat*.

\* **EVACUARIUM**, APOCHÆ species. Vide in *Vacuus*.

\* **EVACUATIO**, Abdicatio, rei possessæ dimissio; *Evacuacionis Charta*, qua quis ad majorem auctoritatem coram iudicibus vel testibus rem aliquam ad alium transfert. Charta ann. 1105. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 367: *Facta carta Evacuacionis vel diffinitionis hujusmodi xv. Kal. Julii... Sign. Guillelmus Udalgarii, qui hanc scripturam donationis et Evacuacionis fieri firmavi et testes firmare rogavi*. Vide *Evacuare* et *Finis* 1.

**EVACUATORIA**, [APOCHÆ species.] Vide *Vacuus*.

**EVADARI**, *Reposcere, flagitare*. Papias, [et Gloss. Isidori.]

\* *Evadant*, pro *Invasor, aggressor*, in Lit. pro restaur. commun. Tornac. ann. 1370. tom. 5. Ordinar. reg. Franc. pag. 373. art. 26: *Que s'aucuns forains couroit sus, ou fasoit assault ou invasion contre les bourgeois,.... et les bourgeois... mutiloit ou metloit à mort l'assaillant ou Evadant, etc.*

† **AVADIATUS**, Is a quo ratione *forisfacti vadium* seu pignus ablatum est. Charta Florentiæ Calensis Abbatissæ in Tabulario ejusd. loci pag. 183: *Si autem vel latro vel alius homo aliquid forefactum faciens in illa prata inventus et captus vel Evadiatus fuerit... justitia omnino nostra est*. Vide *Vadium*.